

PRESUPUESTO DE COSTO EN LA IMPLEMENTACION OPERACIÓN

“FUERZA HONDURAS”

POR LA EMERGENCIA DE LA PANDEMIA PRODUCIDA POR COVID-19

MUNICIPIO: SAN ANTONIO DE FLORES

DEPARTAMENTO: CHOLUTEC

RECURSO HUMANO (Lempiras)

N°	Recursos Humanos	Cantidad	Salario Mensual	Costo Estimado mensual	Observaciones
1	Médicos General	1	29,806.70	29,806.70	x médicos en turno de la mañana de lunes a domingo de 07: 00 a. m. - 1:00 p.m.
2	Auxiliar de Enfermería	2	12,600.00	25,200.00	x auxiliares Enfermera en turno de la mañana de lunes a domingo de 07: 00 a. m. - 3:00 p.m.
3	Personal de Aseo	1	8,000.00	8,000.00	Turno de la mañana de lunes a domingo de 07: 00 a. m. - 4:00 p.m.
TOTAL		4		63,006.70	

Nota/ la cantidad de personal es según las necesidades y el tipo de servicio acordados con Salud. Los sotos si están como lo establece la SESAL.

REQUERIMIENTOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (Lempiras)

ITEM	CANTIDAD MENSUAL	COSTO UNITARIO	TOTAL	OBSERVACIONES
Guantes No estériles descartables (Talla S,M, L) Caja	18	130.00	2,340.00	
Guantes Estériles (N° 6,5,7,8)	18	7.00	126.00	
Gafas protectoras	9	250.00	2,250.00	COMPRA SOLO UNA VEZ
Overol	4	350.00	1,400.00	COMPRA SOLO UNA VEZ
Gorros de protección	772	2.00	1,544.00	
Cubrebocas descartables	4	3.00	12.00	COMPRA SOLO UNA VEZ
Batas descartables	800	30.00	24,000.00	
Mascarilla Niosh N95	25	185.00	4,625.00	
Mascarilla quirúrgica	2000	15.00	30,000.00	
Botas de hule (Talla 6 7,8)	3	200.00	600.00	COMPRA SOLO UNA VEZ
TOTAL			66,897.00	

NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de precios para insumos de la emergencia en el Link que aparece en la guía.

EQUIPAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO (Lempiras)

N'	EQUIPOS Y MOBILIARIOS	CANTIDAD	COSTO	TOTAL	OBSERVACIONES
1	Termómetros laser	5	1,000.00	5,000.00	
2	Tanque de Oxigenos / manometro	2	29,999.95	59,999.90	CAMBIO PEQUEÑO
3	Neobilizadores / completo	5	1,300.00	6,500.00	
4	Esfignomanometros	7	3,000.00	21,000.00	COMPRA DE 7
5	Estetoscopios	7	2,500.00	17,500.00	COMPRA DE 7
6	Oxímetros de pulso	6	800.00	4,800.00	COMPRA DE 6
7	Glucómetros con sus cintas	5	1,300.00	6,500.00	COMPRA DE 5
8	Balanzas medicas con tallimetro	5	1,500.00	7,500.00	
9	Balanzas digital portatil	2	1,200.00	2,400.00	
10	Balanzas pediatricas	5	1,200.00	6,000.00	
11	Basureros grandes para descarte de EPP	1	1,500.00	1,500.00	
12	Oasis (Dispensador Agua)	1	3,000.00	3,000.00	
13	Dispensadores de Gel antibacterial	2	1,000.00	2,000.00	
TOTAL				143,699.90	

NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de precios para insumos de la emergencia en el Link que aparece en la guía.

OTROS GASTOS MENSUALES

	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR
1	Compra de combustible	Galon	35	89.00	3,115.00
2	Transporte	C/u	1	20,000.00	20,000.00
3	Papeleria	Resma	7	120.00	840.00
4	Ataúdes	C/u	3	5,000.00	15,000.00
	Lapiz tinta	Caja	10	40.00	400.00
	TOTAL				39,355.00

Nota: Aquí se registran otros gastos que no están contemplados en los rubros anteriores, por ejemplo: Mantenimiento, combustible, contratación de transporte, repuestos urgentes, ataúdes, papeleria y otros. En unidad coloque rollos, paquetes, galones, otros. En cantidad, según el número de unidades. En precio, el que corresponda al producto o servicio

OTROS INSUMOS (Lempiras)

A		MATERIAL MEDICO QUIRURGICO					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR	OBSERVACIONES		
1. Venoclisis	Unidad	23	5.50	126.50			
2. Cateter No.20 -22	Unidad	20	6.95	139.00			
3. Jeringas 5cc, 10cc, 20cc	Unidad	30	1.10	33.00			
4. Mariposas	Unidad	20	4.65	93.20			
5. Algodon	Rollo	10	80.00	800.00			
6. Espaladrado	Rollo	10	195.00	1,950.00			
7. Mascarrillas con reservorio	Unidad	1	65.00	65.00	3 UNA SOLA VEZ		
8. Puntas Nasales	Unidad	30	65.00	1,950.00	COMPRAR UNA VEZ		
TOTAL				5,156.70			
B		INSUMOS DE LIMPIEZA					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR	OBSERVACIONES		
9. Jabon Antibacterial	Galones	10	800.00	8,000.00			
11. Alcohol Gel al 70%- 80%	Galones	15	500.00	7,500.00			
13. Bolsas rojas 24"32"	Fardo	1	1,136.00	1,136.00			
15. Desinfectante para pisos	Galón	50	52.00	2,600.00	COMPRAR 50 MENSUAL		
16. Detergente en polvo	Fardo	5	590.00	2,950.00			
17. Baldes para aclarado de agua	unidad	1	56.00	56.00	UNA SOLA VEZ		
18. Carros para trapeador	Unidad	0	3,000.00		UNA SOLA VEZ		
19. Palo de trapeador con rosca	Unidad	5	130.00	550.00			
20. Mecha para trapeador	Unidad	12	52.00	624.00			
21. Escobas	Unidad	3	80.00	240.00			
22. Guantes amarillos de hule	Par	5	26.00	130.00			
23. Paños de microfibr (Toalla)	Unidad	6	12.00	72.00			
24. Cepillo para modoro	Unidad	3	25.00	75.00			
25. Pala para recoger basura	Unidad	2	25.10	50.20			
26. Pastes Verdes	Paq	8	5.00	40.00			
TOTAL				25,073.20			
C		OTROS					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR	OBSERVACIONES		
27. Baterias AAA recargable	PAR	6	100.00	600.00	INCLUIR UNIDADES AA/PAR		
28. Baterias AA recargable	PAR	6	100.00	600.00			
29. Papel higrénico	Rollo Grande	10	57.90	579.00			
30. Papel toalla	Paquete	10	130.00	1,300.00			
31. Vasos desechables cónicos	Caja	4	130.00	520.00			
TOTAL				3,599.00			
TOTAL				33,828.90			

NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede tambien consultar el Observatorio de precios para insumos de la emergencia en el Link que aparece en la guía.

RESUMEN DE COSTOS DE ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

MUNICIPIO: SAN ANTONIO DE FLORES DEPARTAMENTO: CHOLUTECA

N°	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE MESES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ADECUACIÓN DE ESPACIO 1/	GLOBAL	1	140,000.00	140,000.00
4	EQUIPAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO	GLOBAL	1	143,699.90	143,699.90
2	RECURSO HUMANO (POR TRES MESES)	C/U	3	63,006.70	189,020.10
3	REQUERIMIENTOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (POR TRES MESES)	C/U	3	66,897.00	200,691.00
5	OTROS GASTOS MENSUALES (POR TRES MESES)	C/U	3	39,355.00	118,065.00
6	OTROS INSUMOS (POR TRES MESES) *	C/U	3	33,828.90	101,486.70
TOTAL					892,962.70